
6V4/2o2?

SMLOUVA

uzavřená podle 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen CZ)

Číslo smlouvy u objednatele:
Číslo smlouvy u zhotovitele:

MKÖLPa33PPI
1 Smluvní strany

1. 1. Objednatel: Město Kolín

sídlo: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

IČO: 00235440

DIČ: CZ00235440

zastoupen:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

kontaktní údaje:

Mgr. Iveta Mikšíková, místostarostka města Kolína

1. 2. Zhotovitel: Sněhota C8C s.r.o.

sídlo: Špirkova 523/12, 142 00 Praha 12 - Kamýk

zapsán u rejstříkového soudu v Praze, spis. Zn. C 194303

IČ: 24298280

DIČ: CZ24298280

zastoupen:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

kontaktní údaje:

bankovníspojení:

číslo účtu:

‚

Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1912/64 b, 140 00

Praha 4

2923469359/0800

2 Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět svým jménem a na vlastní odpovědnost

aktualizaci pasportu veřejného osvětlení města Kolín, připravit metodiku pro sběr dat

včetně šablon pro sběr dat a poskytnout konzultační činnost v oblasti správy provozu,

údržby, výstavby, projekce, technické odbornosti a provádění měření osvětlení na

pozemních komunikacích za podmínek uvedených v této smlouvě. Předmětem pinění podle

této smlouvy je poskytování služby (dále jen „služby").

2.2 Zhotovitel se zavazuje popsat metodiku sběru dat v návaznosti na jednotlivé činnosti a

organizační celky, města a třetích osob. Metodika bude obsahovat organigram a určení

termínů pro sběr a pravidelné předání a zpracování dat pro průběžnou aktualizaci dat.

2.3 Zhotovitel se zavazuje vytvořit datové šablony pro sběr dat a následnou aktualizaci pasportu

z investičních akcí a servisních zásahů, a to jak pro grafickou, tak databázovou část pasportu

veřejného osvětlení.



2.4 Zhotovitel bude připravovat data pro migraci do GIS objednatele (MISYS), ve čtvrtletním 

cyklu na základě metodiky uvedené v bodě 2.3. a datech dodaných od Objednatele a třetích 

osob v datové formě definované šablonami v bodě 2.2. 

2.5 Zhotovitel se bude účastnit přejímacích řízení investičních akcí VO na základě metodiky nebo 

pokynu Objednatele. 

2.6 Zhotovitel provede fyzické ověření dat předaných třetí osobou při předání investiční akce 

v případě potřeby na základě metodiky nebo na základě pokynu Objednatele. 

2.7 Zhotovitel provede přípravu dat pro migraci na základě měsíčně předávaných dat ze servisní 

činnosti a jejich úpravu pro čtvrtletní aktualizaci a migraci dat do systému GIS. 

2.8 Zhotovitel provede datovou aktualizaci databáze v databázové části pasportu VO a přípravu 

pro import/datovou migraci do GlS Objednatele 

2.9 Zhotovitel provede aktualizaci grafické části v mapové části pasportu VO a přípravu 

pro import/datovou migraci do GIS Objednatele 

2.10 Zhotovitel provede fyzickou aktualizaci pasportu VO včetně geodetického zamření polohy 

SM, označení štítkem a sběrem dat pro databázovou část pasportu VO na základě pokynu 

Objednatele. 

2.11 Zhotovitel poskytne odborné konzultace v oblasti veřejného osvětlení Objednateli na 

základě výzvy Objednatele a v požadovaném rozsahu a termínu. 

3 Lhůty pinění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést činnost v uvedených termínech 

3.1.1 Činnost dle 2.2. a 2.3. do 30 dní od účinnosti smlouvy 

3.1.2 Činnost dle 2.4., 2.7., 2.8., 2.9. do 30 dní od konce kalendářního čtvrtletí 

3.1.3 Činnost dle 2.5., 2.6. do 14 dní od výzvy Objednatele 

3.1.4 Činnost dle 2.10., 2.11. do 30dnů od pokynu Objednatele, pokud není, dohodnuto 

vpokynujinak 

4 Způsob a místo 

4.1 Dokumentace jako výstup dle 2.2. a 2.3. bude protokolárně předána vtištěné a elektronické 

podobě na CD Objednateli v sídle Objednatele uvedené kontaktní osobě. 

4.2 Datové výstupy dle 2.4., 2.7., 2.8. a 2.9., Zhotovitel předá správci systému GIS pro následnou 

implementaci/migraci dat 

4.3 Dokumentace dle 2.5., 2.6., 2.10. a 2.11. bude předána Objednateli v podobě měsíčního 

výkazu provedené činnosti a dokumentace dohodnuté v rozsahu při pokynu. 

5 Cena za dílo 

5.1 Odměna za jednotlivé činnosti je stanovena smluvními stranami v následující výši: 

5.1.1 Odměna dle 2.2. 45.000 Kč bez DPH 

5.1.2 Odměna dle 2.3. 45.000 Kč bez DPH 

5.1.3 Odměna dle 2.4. 10.000 Kč bez DPH/kvartálně 



 

5.1.4 Odměna dle 2.5. 

5.1.5 Odměna dle 2.6. 

5.1.6 Odměna dle 2.7. 

5.1.7 Odměna dle 2.8. 

5.1.8 Odměna dle 2.9. 

5.1.9 Odměna dle 2.10. 

5.1.10 Odměna dle 2.11. 

5.000 Kč bez DPH za každý případ 

5.000 Kč bez DPH za každý případ 

10.000 Kč bez DPH/měsíčně 

80 Kč bez DPH/SM 

80 Kč bez DPH/kabelové pole 

500 Kč/SM 

1000 Kč/hod 

5.2 Jednotkové ceny mohou být meziročně upraveny o výši inflace vydanou statistickým 

úřadem. 

6 Fakturace a pinění 

6.1 Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku 5. měsíčně na základě přehledu zpracovaného 

Zhotovitelem. 

[*2 Faktury (daňové doklady) budou obsahovat tyto údaje: 

• obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ objednatele i zhotovitele, 

• číslo faktury, 

• bankovní spojení objednatele i zhotovitele, 

• název, množství nebo rozsah pinění, číslo smlouvy, 

• datum vystavení faktury, datum zdanitelného pinění, 

• výše ceny bez daně, sazbu daně, výši daně. 

Faktury vystavené zhotovitelem musí být označené dle náležitostí dokladování, 

tj. číslem projektu, akronymem a názvem programu. 

6.3 Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v 29 odst. 

1, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, v platném znění. Faktura podléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle• 

ustanovení 92e, zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění: 

V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel 

oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k dopinění či úpravě, aniž se Stak 

dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

prokazatelného doručení náležitě dopiněného či opraveného dokladu. 

6.4 Splatnost dílčí faktury je 14 kalendářních dnů od data doručení objednateli. 

6.5 Objednatel může vrátit fakturu v případě, kdy faktura vykazuje formální nedostatky nebo 

nevzniklo právo na vystavení faktury na příslušnou částku. 

6.6 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky nebo její části delším 30 kalendářních 

dnů, může zhotovitel přerušit práce. Přitom je povinen práce znovu zahájit do 

7 kalendářních dnů poté, kdy objednatel uhradil dlužnou částku. O dobu přerušení prací se 

potom prodlužuje lhůta pro dokončení dĺla. Kromě toho se objednatel zavazuje uhradit 

prokazatelné náklady, které vzniknou přerušením pracĺ. 

6.7 Je-Ii objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 90 kalendářních dnů, může' 

zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele 

předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě (nejméně 15 dní). 



7 Provádění díla 

7.1 Objednatel zajistí podmínky pro pinění předmětu smlouvy Zhotovitelem, a to především 

bude informovat a zaváže třetí strany k předání dat Zhotoviteli nezbytných pro aktualizaci 

pasportu VO jak z investičních akcí, tak servisní činnosti ve lhůtách definovaných v metodice 

pro aktualizaci pasportu. 

7.2 Objednatel může pro jednotlivý pinění smlouvy určit další odpovědné osoby pro komunikaci 

se Zhotovitelem a převzetí pinění. 

7.3 Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole 

smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy 

o dílo, které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé 

straně. 

Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo 

okolnosti, zejména: 

a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze zahraničí, 

b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo 

občanská válka, 

c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je 

personál zhotovitele a jiní zaměstnanci zhotovitele a poddodavatelů, 

d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud 

nebyla způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu 

použil zhotovitel, 

e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická aktivita, 

f) nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost pinění smlouvy o dílo; za 

tyto překážky se však nepovažuje šíření nakažlivých onemocnění či epidemie (zejména 

chřipky a koronaviru) a opatření vydaná orgány veřejné moci v souvislosti s jejich 

šířením. 

8 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení 

s provedením ve výši 0,1% z nedodané části za každý započatý den prodlení. 

8.2 Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole 

smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy 

o dílo, které se Strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé 

Straně. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení 

s termínem splatnosti faktur ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tato 

smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť 

účtován. 

8.4 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování. 

8.5 Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není 

omezena. 



9 Odstoupení od smlouvy 

9.1 Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle ustanovení 

2001 až 2005 CZ (z důvodu hrubého nepinění smluvních závazků druhou stranou). 

9.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého nepinění smluvních závazků 

zhotovitelem) především pokud: 

• zhotovitel je v prodlení 30 dní oproti termínům sjednaným v této smlouvě, nebo 

• zhotovitel přes upozornění objednatele při provádění díla porušuje platné právní 

předpisy, nebo 

• zhotovitel nedbá pokynů objednatele pro provádění díla ani přes upozornění, nebo 

• bylo-li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolvenčním řízení, nebo 

• byl napiněn důvod k odstoupení objednatele výslovně ujednaný v této smlouvě, anebo 

• byl napiněn zákonný důvod pro odstoupení objednatele od této smlouvy pro porušení 

povinností zhotovitele, 

přičemž napinění jakéhokoli z důvodů pro odstoupení objednatele podle tohoto odstavce 

se považuje za zvlášť závažné a podstatné porušení povinností zhotovitele. 

9.3 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy, 

.s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané 

smluvní pokuty. 

9.4 V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu 

dosud provedených a nevyfakturovaných prací, pokud jsou tyto práce zároveň provedeny 

řádně, v souladu s touto smlouvou a jsou objednatelem využitelné ve smyslu této smlouvy. 

9.5 Odstoupení od smlouvy činí smluvní strany písemným podáním zaslaným druhé smluvní 

straně. Právní účinky odstoupení nastávají dnem, kdy bude písemné odstoupení druhé 

smluvní straně doručeno, případně fikcí nebo domněnkou doby dojití podle 570 a násl. 

oz. 

9.6 V případě, kdy objednatel oprávněně tuto smlouvu vypoví nebo od smlouvy odstoupí, vzniká 

objednateli vůči zhotoviteli nárok na náhradu veškerých škod vyvolaných tímto vynuceným 

vypovězením nebo odstoupením od smlouvy. 

10 Závěrečná ustanovení 

10.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

ustanoveními občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou 
položkový rozpočet a časový harmonogram stavebních prací. 

10.2 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) (dále jen: „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v 
souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření 

smlouvy. Toto ujednání však nebránĺ tornu, aby smlouvu zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění 

v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datóvé 

schránky e-mailem potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je-

ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným 

časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení 



o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této 
skutečnosti informován. 

10.3 Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 
nazvaném „Přehled smluv" vedeném objednatelem, který obsahuje údaje o smluvní straně, 
datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše pinění. Smluvní strany dále výslovně 
souhlasĺ s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na 
oficiálních webových stránkách objednatele, tak i v registru smluv, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmĺnek. 

10.4 Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele a jeho pokyny. 

10.5 Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o všech informacích, o• nichž se dozvěděl 
v souvislosti s prováděním činnosti dle této smlouvy, a to bez ohledu na způsob, jakým se 
o těchto informacích dozvěděl, a dále bez ohledu na skutečnost, zda takové informace jsou 
předmětem obchodního tajemství objednatele a/nebo třetích osob či nikoli (dále jen 
„informace") a zavazuje se neposkytnout uvedené informace třetí osobě. Zhotovitel se dále 
zavazuje, že uvedené informace přímo ani nepřímo nezneužije ve svůj prospěch ani ve 
prospěch či k újmě třetí osoby v rozporu s jejich účelem a zajistí jejich přiměřenou ochranu 
a utajení. Tato povinnost zhotovitele trvá i po skončení této smlouvy. V případě porušení 
ujednání tohoto článku je zhotovitel povinen k náhradě škody vzniklé takovým porušením. 

10.6 Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu 2 odst. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

10.7 Pohledávky z této smlouvy vyplývající jakož i následky z ní vzešlé je zhotovitel oprávněn 
postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

10.8 Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy, se budou smluvní strany snažit řešit smírně 
a pro takový případ se zavazují o smíru jednat. V případě, že spory nebudou moci být 
vyřešeny postupem uvedeným v první větě tohoto odstavce, budou je smluvní strany řéšit 
soudně. 

10.9 Smluvní strany využívají možnosti dané ustanovením 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů a tímto si sjednávají místní přísluš'nost soudu 

‚ 

prvního stupně objednatele, tj. Okresní soud v Kolíně, pokud zákon nestanoví příslušnost 
výlučnou. 

10.10 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10.11 Je-li nebo stane-li se některé ujednání této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají osťatní 
ujednání této smlouvy platná a účinná. Na místo neplatného či neúčinného ujednání 
se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného 
vztahu smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného 
ujednání, které by svým obsahem nejlépe odpovídalo záměru ujednání neplatného 
či neúčinného. 

10.12 Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, 
že smlouva nebude uzavřena, pokud ji jedna ze smluvních stran podepíše s jakoukoliv 
změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana 
takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí. 

10.13 Veškeré změny a dopinění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

10.14 Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 



10.15 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží

dvě vyhotovení.

10.16 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,

nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetly,

souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

10.17 Plnění povinností vyplývajících z této smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy

objednatele.

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
spiněny podmínky pro platnost tohoto právního jednánĺ. Tato smlouva byla projednána a
odsouhlasena Radou města Kolína dne 19.12.2022, usnesení 458/7/RM/2022.

V Kolíně dne ..

za objednavatele za zhotovitele

Mgr. 1v

místost


